
 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA-RN 
CNPJ 10.727.329/0001-02 

Av. Doutor Silvio Bezerra de Melo, 355 - Centro - CEP 59.390-000 – Lagoa Nova - RN 
Fone: (84) 3437-2210 - E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br 

www.lagoanova.rn.leg.br 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 20/2022 

 

Modalidade: Licitação dispensável 

Número/Ano: 13/2022 Data de abertura: 18/04/2022 

Data adjudicação: 18/04/2022 Data homologação: 18/04/2022 

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço 

Modo de disputa: Fechado Condição de pagamento: Transferência Bancária 
 

 

Credenciamento: Não 
 

Chamamento: Não 
 

Registro de preço: Não 
 

 

 

Objeto da licitação: 
 

 

AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS OFICIAIS DO BRASIL, DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE E DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN, 
PARA USO INTERNO E EM EVENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN. 

 

 
 

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Presidente da Comissão Permanente de licitação, levando em consideração a 
abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o 
objeto da Licitação supra citada , que tem como vencedor(es) abaixo 

   

 

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor 

 

 

BANDEIRA HUM CONFECCOES EIRELI 02.963.780/0001-09 R$ 888,00 

 

 

CONFECCAO DE BANDEIRA STORE LTDA 30.987.195/0001-76 R$ 610,89 

 

 

Total: R$ 1.498,89 

 

   

 

BANDEIRA HUM CONFECCOES EIRELI - Não Exclusivo 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

447 

BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL- PARA USO INTERNO 
MEDINDO 1,12 X 1,60M, COM COSTURAS REFORÇADAS, 
COM AS DUASFACES EXATAMENTE IGUAIS, 
CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA E 
ESPECIAL PARA USO INTERNO, PROCESSO DE ESTAMPA 
BORDADA. APLICAÇÃO DO BRASÃO NA FRENTE E NO 
VERSO; DOTADA DE ILHÓS DE LATÃO PARA FIXAÇÃO NO 
MASTRO; ÁREA DE FIXAÇÃO DOS ILHÓS DEVERÁ SER 
REFORÇADA COM BAINHA EM TECIDO BRANCO; 
BANDEIRA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS 
EXIGÊNCIAS DA LEI Nº 5.700/1971. 

un 2,0000 R$ 148,0000 R$ 296,00 

 

 

448 

BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE- PARA USO INTERNO MEDINDO 1,12 X 1,60M, COM 
COSTURAS REFORÇADAS, COM AS DUAS FACES 
EXATAMENTE IGUAIS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE 
ALTA RESISTÊNCIA E ESPECIAL PARA USO INTERNO, 
PROCESSO DE ESTAMPA BORDADA. APLICAÇÃO DO 
BRASÃO NA FRENTE E NO VERSO; DOTADA DE ILHÓS DE 
LATÃO PARA FIXAÇÃO NO MASTRO; ÁREA DE FIXAÇÃO 
DOS ILHÓS DEVERÁ SER REFORÇADA COM BAINHA EM 
TECIDO BRANCO; BANDEIRA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO 
COM AS EXIGÊNCIAS DA LEI Nº 5.700/1971.  

un 2,0000 R$ 148,0000 R$ 296,00 

 

 

449 

BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN- 
PARA USO INTERNO MEDINDO 1,12 X 1,60M, COM 
COSTURAS REFORÇADAS, COM AS DUAS FACES 
EXATAMENTE IGUAIS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE 
ALTA RESISTÊNCIA E ESPECIAL PARA USO INTERNO, 
PROCESSO DE ESTAMPA BORDADA. APLICAÇÃO DO 
BRASÃO NA FRENTE E NO VERSO; DOTADA DE ILHÓS DE 
LATÃO PARA FIXAÇÃO NO MASTRO; ÁREA DE FIXAÇÃO  

un 2,0000 R$ 148,0000 R$ 296,00 

 

 
 

Página: 1 de 2 



 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA-RN 
CNPJ 10.727.329/0001-02 

Av. Doutor Silvio Bezerra de Melo, 355 - Centro - CEP 59.390-000 – Lagoa Nova - RN 
Fone: (84) 3437-2210 - E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br 

www.lagoanova.rn.leg.br 
 

 

 

   

 

 
DOS ILHÓS DEVERÁ SER REFORÇADA COM BAINHA EM 
TECIDO BRANCO; BANDEIRA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO 
COM AS EXIGÊNCIAS DA LEI Nº 5.700/1971. 

    

 

 

Valor Total: R$ 888,00 

 

 

 

CONFECCAO DE BANDEIRA STORE LTDA - Não Exclusivo 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

450 
BASE PARA BANDEIRA- PARA USO INTERNO, EM MDF 
AMADEIRADO COM 03 (TRÊS) FUROS E 03 (TRÊS) 
MASTROS EM ALUMINIO. 

un 1,0000 R$ 610,8900 R$ 610,89 

 

 

Valor Total: R$ 610,89 

 

 

LAGOA NOVA, 18 de abril de 2022 
   

 

LOURIVAL FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA 
Presidente CMLN 

 

 

 

 

 
 

Página: 2 de 2 
 


